
 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
“ETTORE MAJORANA” 

Liceo Scientifico e Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 
Istituto Tecnico  Economico 

Sede: Via Frattini, 11  - tel. 011/3099128 - fax  011/3118900 – 10137 Torino 
Sezione Tecnica: Corso Tazzoli, 209 - tel. 011/3114113 – fax 011/3099647 - 10137 Torino 

e-mail tois003003@majoranatorino.it  web: http://www.majoranatorino.edu.it 
Codice Fiscale 80090800014 -  Codice Meccanografico Scuola TOIS003003 

 
 

All’Albo Amministrazione Trasparente 
Sito web Atti 

 
 

OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio del finanziamento riferito al progetto di cui all’Avviso Pubblico 
Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”. –M4C1I2.1-2022-941-P-
4335-- Animatori digitali 2022-2024- CUP: I14D22001570006; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA L'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il 
finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 
"Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla 
Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

 
VISTO la nota M.I. prot. n. A00GABMI  registro ufficiale U. 91698 del 31 ottobre 2022 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico; 
 
VISTA la candidatura presentata da Codesta Istituzione Scolastica sull’apposita piattaforma,  
 
VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, le variazioni di 
entrata e di spesa al Programma Annuale, conseguenti a entrate finalizzate, sono disposte con decreto del 
dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto. 
 
 

DECRETA 





l’assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’E.F. 2022 della risorsa finanziaria pari ad  € 2.000,00   
per Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1,comma 512, 
della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, art. 2 – 
“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 
 
Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenze, dal lato delle ENTRATE  – 
modello A, aggregato 02– “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri 
finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” 
(liv. 3) del Programma annuale;  
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A 
(liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – PNRR “Didattica digitale 
integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni 
di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024”; 
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale. Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da 
effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica 
nella sezione dedicata, per la massima diffusione. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

                Ing. Gian Carlo Vittone 
f.to digitalmente ai sensi del c.d.  

CAD  e normativa connessa 


	All’Albo Amministrazione Trasparente
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

	DECRETA

		2023-03-30T09:29:42+0200
	GIAN CARLO VITTONE




